DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 04 de Dezembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL LOTE DIVERSOS Nº 07.01, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 017/05/2025 – PROCESSO Nº
136.00160179/2025–01

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DA ANÁLISE DO MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de SOROCABA, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e da Análise do
Memorial Circunstanciado.

O resultado da Análise do Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o
Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de
Abertura de Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou indígenas deverão aguardar o resultado da aferição da veracidade
da autodeclaração, nos termos do Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO: Química

CANDIDATOS PONTUADOS NA ANÁLISE DO MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO (todos os candidatos com inscrição deferida
que pontuaram na Análise do Memorial Circunstanciado)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Situação da Inscrição / Nota da Análise do Memorial
Circunstanciado

2/GABRIEL VASTO LAURINDO DE MASI/39.557.946–6/47097497874/10.00
9/INÁCIO SANTOS DA SILVEIRA/65729993–5/05251102674/19.75
12/PLÍNIO HENRIQUE LUZ CAMARGO/48122409–9/40513579885/15.50
14/BEATRIZ MOTA/569505288/47984261806/7.00
15/RÓDNEI WESLEY BOLINA MELLO/488152409/44358434800/17.00
17/ALAN RODRIGUES COSTA SILVA/54076238–6/45892557820/26.12
20/MISAEL DA SILVA ALVES/422866970/21692522825/40.75
21/MARIA ELIANA BEZERRA DA SILVA ANDRADE/292886949/29499218840/4.00

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos que tiveram sua inscrição indeferida, não entregaram ou não pontuaram
na Análise do Memorial Circunstanciado)
Nº de Inscrição / RG / CPF / Motivo
1/22846387–7/11028168845/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
3/580302970/53992135837/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
4/581533252/50594714893/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
5/638964118/55911736837/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
6/593376092/44395267807/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
7/566294916/54585435808/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
8/39.888.166–2/50045187851/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
10/50169819X/45936971821/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
11/501677495/50398846804/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
13/701289156/86241970585/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
16/550497845/48868439808/Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado
18/28045658–X/18626413823/Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado
19/57968887–2/47420684839/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.